
 

МЭР ГОРОДА ЙОШКАР-ОЛЫ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 30 марта 1999 г. N 851 

 
О СТАТУСЕ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ, ПРОИЗРАСТАЮЩИХ 

НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДА ЙОШКАР-ОЛЫ 

 
(в ред. Постановления Мэра города Йошкар-Олы 

от 25.12.2006 N 3276) 
 

Руководствуясь Федеральным законом "Об особо охраняемых природных территориях", 
постановлением Правительства Республики Марий Эл от 03.08.98 N 304 "Об утверждении положения о 
городских лесах", в целях улучшения качества, рационального использования, охраны, воспроизводства, 
повышения экологического потенциала городских зеленых насаждений, постановляю: 

1. Придать участкам городской земли, занимаемым городскими лесами, площадью 752,50 га (участок 
"Сосновая роща" площадью 353,50 га, участок "Дубовая роща" площадью 149 га, участок "Нагорный" 
площадью 53 га, участок "Сосновый бор" площадью 92 га, участок "Коллектив" площадью 105 га) статус 
особо охраняемых природных территорий муниципального значения. 
(в ред. Постановления Мэра города Йошкар-Олы от 25.12.2006 N 3276) 

2. Управлению городского хозяйства (Маркушин В.Н.) и Комитету по земельным ресурсам и 
землеустройству (Семенов П.Н.) совместно с МПЖХ (Поликарпов В.А.) и МП БГС (Хлопов Д.И.) провести 
мониторинг (инвентаризацию) участков городской земли, занимаемых зелеными насаждениями с 
составлением акта инвентаризации. 

Срок: 05.05.1999 
3. Комитету экологии и природопользования по результатам инвентаризации подготовить документы 

для придания участкам городской земли статуса особо охраняемых природных территорий муниципального 
значения. 

4. Пользователям участков городской земли, имеющих статус особо охраняемых природных 
территорий, обеспечить соблюдение на этих участках режима особо охраняемых природных территорий 
согласно Федерального закона "Об особо охраняемых природных территориях". 

5. Городскому Комитету экологии и природопользования (Копылова Т.И.) обеспечить контроль за 
соблюдением режима особо охраняемых территорий. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы 
администрации города Йошкар-Олы Сергеева Е.И. 
 

Мэр 
города Йошкар-Олы 

В.В.КОЗЛОВ 


